
Nº 205, quarta-feira, 24 de outubro de 2018 201ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018102400201

E D I TA L
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2018

(RETIFICADO)

A Prefeitura Municipal de Piúma-ES, através de seu
Pregoeiro Oficial, torna público que estará realizando licitação na
modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por item cujo objeto
é aquisição de equipamentos médico-hospitalares.

CREDENCIAMENTO: das 13h às 13h15min do dia 6 de
novembro de 2018, ABERTURA DA SESSÃO: Às 13h15min do
mesmo dia, na Sala de Reuniões da Prefeitura, situada Avenida
Aníbal de Souza Gonçalves, nº 18 - Acaiaca - 4º andar, Ed. Millar -

Piúma/ES. Maiores informações poderão ser obtidas no endereço
acima, no horário de 08h às 18 horas, bem como aquisição e retirada
do Edital, devendo os interessados estarem munidos de pendrive,
solicitado através do e-mail pregao@piuma.es.gov.br e/ou no site da
Prefeitura
h t t p : / / w w w. c o n t r o l a d o r i a . p i u m a . e s . g o v. b r / p o r t a l / t r a n s p a r e n c i a / l i citacao

Piúma/ES, 23 de outubro de 2018.
LEÔNIDAS VIEIRA BARRETO FIGUEIREDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
JETIBÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 15/2018

O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento
dos interessados que fará realizar às 8h30min do dia 26 de novembro
de 2018, na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação,
situada à Rua Dalmácio Espindula, 115, Centro, Santa Maria de
Jetibá-ES, Concorrência nº 015/2018, tendo como objeto a
contratação de empresa especializada para a execução de obra de
pavimentação asfáltica do trecho que liga Rio Possmoser a Alto Santa
Maria, totalizando 4.90 quilômetros. Fonte de Recursos: Programa
FINISA (Financiamento à Infraestrutura e ao Saneamento), Contrato
nº 0502.917-DVº 86/CAIXA. O edital completo poderá ser retirado
pelos interessados no site da Prefeitura Municipal:
www.pmsmj.es.gov.br. Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos
através do telefone (27) 3263-4848.

Em 23 de outubro de 2018
MARCOS ROBERTO PELLACANI

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
N O RT E

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018 - SRP

Objeto: Aquisição de Pneus, Câmaras de Ar e Protetores de Ar, para
serem utilizados nos veículos lotados nas Secretarias desta Prefeitura,
para atender as necessidades dos funcionários e a dos munícipes.
Tudo conforme Anexo I e Termo de Referência. Os envelopes
deverão ser entregues até às 8h do dia 08 de novembro 2018, no
protocolo da Prefeitura Municipal, o credenciamento ocorrerá a partir
das 8h30 e a abertura dos envelopes às 9h do mesmo dia e local.
Informações através do telefone 0xx (27) 3742-0200 das 7h15 às 11h
e das 12h30 as 16h30.

São Domingos do Norte/ES, 22 de outubro de 2018.
REINALDO BASILEU GUARESCHI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

RESULTADOS DE CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTAS
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2018

A PMSM, neste ato representada pela Comissão Permanente
de Licitação, divulga abaixo o resultado da fase de proposta de
preços, devidamente classificadas, da Tomada de Preços nº 008/2018,
cujo objeto é "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA CONSTRUÇÃO DE UNIDADE ESCOLAR - EMEF
ANEDINA ALMEIDA SANTOS, LOCALIZADA NO DISTRITO
DE ITAUNINHAS - NOVA LIMA":

- NACIONAL CONSTRUÇÃO LTDA - ME: R$ 400.597,41
(declarada vencedora);

- H & J CONSTRUTOA LTDA - ME: R$ 476.595,50;
- LARGURA & BARROS CONSTR. LTDA - EPP: R$

495.067,04;
- CONSTRUSHOW SERVIÇOS EIRELI - ME: R$

513.343,07;
- DOMINARE CONSTR. E EMPR. EIRELI: R$

526.157,60.
Foram declaradas desclassificas as propostas das empresas:

SHETH CONSTRUTORA LTDA - ME; CORRADI
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI.

O relatório na íntegra com o resultado e avaliação efetuados
pelo Setor de Engenharia da PMSM encontra-se disponível no site da
PMSM e foi encaminhada ao e-mail das licitantes.

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2018

A PMSM, neste ato representada pela Comissão Permanente
de Licitação, divulga abaixo o resultado da fase de proposta de
preços, devidamente classificadas, da Tomada de Preços nº 009/2018,
cujo objeto é "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA REMANESCENTE DE CONSTRUÇÃO DE UNIDADE
ESCOLAR PROINFANCIA - PROJETO CONVENCIONAL TIPO 1
- FNDE - DENOMINADA CEIM TESOURO DA ILHA":

- SHETH CONSTRUTORA LTDA - ME: R$ 840.056,19
(declarada vencedora);

- NACIONAL CONSTRUÇÃO LTDA - ME: R$
840.877,86;

- LARGURA & BARROS CONSTR. LTDA - EPP: R$
1 . 11 2 . 8 2 6 , 0 3 ;

- CONSTRUSHOW SERVIÇOS EIRELI - ME: R$
1.315.642,22.

O relatório na íntegra com o resultado e avaliação efetuados
pelo Setor de Engenharia da PMSM encontra-se disponível no site da
PMSM e foi encaminhada ao e-mail das licitantes.

São Mateus/ES, de 23 de outubro de 2018.
RENATA ZANETE

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 184/2018

O MUNICÍPIO DE SERRA/ES, através da Pregoeira, torna
público o Resultado do PREGAO ELETRÔNICO Nº 184/2018,
processo nº 41386/2018 SEDIR, cujo objeto é a Contratação de
pessoa jurídica para prestação de serviços, no desenvolvimento de
ações afirmativas, através da realização de curso de capacitação
profissional e oficinas, sendo: um curso de corte e costura de
capacitação profissional, dez oficinas de dança afro, três oficinas de
bolo artístico, duas oficinas de docinhos e trufas, três oficinas de
salgados, duas oficinas de penteados afros, duas oficinas de confecção
de bonecas pretas em atendimento à mulheres negras, em situação de
vulnerabilidade, no âmbito da Prefeitura da Serra, conforme segue:

LOTE I: A & F GLOBAL SERVICE BRASIL LTDA EPP,
no valor R$ 61.000,89.

Serra/ES, 23 de outubro de 2018.
ELIZABETH REBONATO POTRATZ

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGAO ELETRÔNICO Nº 121/2018

O MUNICÍPIO DE SERRA/ES, através da Pregoeira, torna
público o Resultado do PREGAO ELETRÔNICO Nº 121/2018,
processo nº 30037/2018 SEMAS, cujo objeto é a Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de locação de
computadores e impressoras, sistema de gerenciamento, manutenção
preventiva e corretiva dos equipamentos com substituição de peças,
componentes e materiais utilizados na manutenção, conforme segue:

LOTE I: SUPRISERVICE INFORMÁTICA LTDA- Valor
R$ 250.290,12.

LOTE II: OSIRIS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME -
Valor R$ 59.100,00.

Serra/ES, 23 de outubro de 2018.
ELIZABETH REBONATO POTRATZ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 85/2018

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante - ES,
através da Pregoeira, em cumprimento à Lei 8.666/93, 10.520/02,
LC nº 123/06, torna público aos interessados que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial tipo menor preço por
lote.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA
ATENDER A FAMACIA BASICA.ABERTURA: 07/11/2018, às
08:30 horas.

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 86/2018

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante - ES,
através da Pregoeira, em cumprimento à Lei 8.666/93, 10.520/02,
LC nº 123/06, torna público aos interessados que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial tipo menor preço por
lote.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA
ATENDER A FAMACIA BASICA.ABERTURA: 08/11/2018, às
08:30 horas.

Informações: Prefeitura Municipal de Venda Nova do
Imigrante - Av. Evandi Américo Comarela, 385 - VNI - ES. Tel
(28) 3546-1188 R: 251, de segunda à sexta-feira, no horário de
12:00 às 18:00 horas, ou pelo site www.vendanova.es.gov.br.

CRISTIANE APARECIDA DA COSTA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 93/2018

O Município de Viana, ES, através de sua Pregoeira,
TORNA PÚBLICO a quem possa interessar, que realizará a licitação
na modalidade Pregão Eletrônico nº 093/2018, objetivando o
REGISTRO DE MENOR PREÇO PARA FUTURAS AQUISIÇÕES
DE MATERIAIS/INSUMOS ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO
A REPOSIÇÃO DOS ESTOQUES NO ALMOXARIFADO PARA
ATENDIMENTO DOS EQUIPAMENTOS PÚBLICOS DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE VIANA.

Limite de acolhimento e Abertura das propostas: 07/11/2018 às 8h.
Inicio da disputa: 07/11/2018 às 10h.
Informações: Edital disponível, nos sites www.licitacoes-

e.com.br e www.viana.es.gov.br. Tel.: (27) 2124-6731 de 09h às 18h,
ou pelo e-mail: licitacao@viana.es.gov.br.

Viana/ES, 22 de outubro de 2018.
GEORGEA PASSOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 94/2018

O Município de Viana, ES, através de sua Pregoeira,
TORNA PÚBLICO a quem possa interessar, que realizará a licitação
na modalidade Pregão Eletrônico nº 094/2018, objetivando o
REGISTRO DE MENOR PREÇO ATRAVÉS DE ATA PARA
FUTURAS AQUISIÇÕES DE REPELENTES E TESTE RÁPIDO
DE GRAVIDEZ, SUPRINDO AS NECESSIDADES DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE.

Limite de acolhimento e Abertura das propostas: 08/11/2018 às 8h.
Inicio da disputa: 08/11/2018 às 10h.
Informações: Edital disponível, nos sites www.licitacoes-

e.com.br e www.viana.es.gov.br. Tel.: (27) 2124-6731 de 09h às 18h,
ou pelo e-mail: licitacao@viana.es.gov.br.

Viana/ES, 22 de outubro de 2018.
GEORGEA PASSOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 278/2018

O Município de Vitória torna público que fará realizar
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço por
lote. Os editais estarão disponíveis nos sites
www.vitoria.es.gov.br/licitacoes e www.licitacoes-e.com.br.

Pregão Eletronico 278/2018-Processo nº 5589746/2018.
Objeto: Aquisição de Testes para Realização dos Exames TAP
(tromboplastina) e PTTK (cefalina ativada), com disponibilização
do equipamento necessário a sua realização. Início de entrega das
propostas: dia 26/10/2018; Abertura das propostas: às 13:30 do dia
08/11/2018; Início da sessão de disputa: às 14:30 do dia
08/11/2018. Dotação: 10.302.0006.2.0309. Elemento de Despesa:
3.3.90.30.11. Pregão Eletronico 280/2018-Processo nº
5089949/2018. Objeto: Aquisição de Tira Reativa para Uroanálise,
com disponibilização dos equipamentos necessários a sua
realização. Início de entrega das propostas: dia 26/10/2018;
Abertura das propostas: às 13:30 do dia 09/11/2018; Início da
sessão de disputa: às 14:30 do dia 09/11/2018. Dotação:
10.302.0006.2.0309. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.11. Fontes:
Federal. Informações: Telefone: (27) 3132-5026

Vitória-ES, 23 de outubro de 2018.
IZABELA ENDLICH LEITE LOZER

Pregoeira

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

Objeto: Contratação, sob o regime de empreitada por preço global,
de empresa especializada em engenharia para conclusão de praça
no município de Alexânia, situada na Av. Brigadeiro Eduardo
Gomes, às margens da rodovia GO-139, Praça JK. Vencedor:
Master 1000 Empreendimentos Ltda, CNPJ: 14.373.289/0001-07;
Valor Global: R$ 145.253,95 (cento e quarenta e cinco mil
duzentos e cinquenta e três reais e noventa e cinco centavos).
Maiores Informações: (62) 3336-7211.

KELLY CRISTINA MOREIRA DE MELO
S A N TO S

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-10-24T02:16:32-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




